ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]20
	мая
	2020  года
	г. Благодарный
	№
	532

О предоставлении мер поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям, арендующим имущество, находящееся в муниципальной собственности

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 01 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 года № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Установить в период с 18 марта 2020 года по 01 июля 2020 года арендную плату за один квадратный метр площади арендуемого объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края в размере 1 рубль в месяц, в отношении договоров аренды имущества, заключенных до принятия в 2020 году решения Губернатора Ставропольского края о введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности.

2.	Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Субботина) заключить дополнительные соглашения к договорам аренды с арендаторами муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края.

3. Действие настоящего постановления не распространяется на правоотношения, связанные с предоставлением в аренду земельных участков муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

                                       А.И. Теньков